
 
CITTA’ DI CASTELFRANCO VENETO 

SETTORE Settore 3 Tecnico 
UFFICIO Manutenzione 

 
NUMERO ORDINANZA172 

 
 
 
Oggetto: ORDINANZA DI CHIUSURA TEMPORANEA DI UN TRATTO DEL  SENTIERO 

DEGLI EZZELINI  PER LAVORI SUL TORRENTE MUSON DA PARTE DEL GENIO 
CIVILE DI PADOVA 

 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE 3 TECNICO  

 
Visto la nota dell’Unità Organizzativa del Genio Civile di Padova in data 10.07.2024 prot. 30412 
con la quale si richiede la chiusura di un tratto del percorso ciclo-pedonale  denominato “Sentiero 
degli Ezzelini” per lavori di somma urgenza riguardanti le “intercettazioni delle infiltrazioni in 
destra idraulica del torrente Muson dei Sassi. Lavori affidati  all’Impresa Brenta Lavori di Vigonza 
(PD); 
 
Che per dar corso in sicurezza i lavori e tutelare la pubblica incolumità,  si ritiene opportuno 
chiudere un tratto del sentiero succitato ad eccezione dei residenti nel tratto ricadente nel territorio 
del Comune di Castelfranco Veneto; 
 
 
 

- visto il DPR 16.12.1992, n. 495; 
- visto il D. Lgs. N. 267/2000 (T.U.E.L.); 
- visto il Decreto Sindacale prot. 60127 del 29.12.2023 con il quale è stato prorogato l’incarico di 

Dirigente del 3° Settore all’arch. Luca Pozzobon; 
- visto lo Statuto comunale; 

 
 

ORDINA 
 

DAL  GIORNO 15 LUGLIO 2024  AL GIORNO 31 AGOSTO 2024  
DALLE ORE 00,00 ALLE ORE 24,00 

 
IL TRANSITO VIETATO IN UN TRATTO DELLA PISTA CICLOPEDONALE 
DENOMINATA “SENTIERO DEGLI EZZELINI RICADENTE NEL TERRITORIO DEL 
COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO ECCETTO RESIDENTI E DEI MEZZI DI 
SOCCORSO. 
 
 
 
 

C
_C

11
1 

- C
_C

11
1 

- 1
 - 

20
24

-0
7-

11
 - 

00
30

56
9

C
_C

11
1 

- C
_C

11
1 

- 1
 - 

20
24

-0
7-

11
 - 

00
30

56
9



 
• all’intersezione di via Muson dei Sassi con il Sentiero degli Ezzelini  ( passerella sul torrente 

Muson transitabile) sarà installata transenna con indicato: 
 

STRADA  CHIUSA    
 DEVIAZIONE 

ESCLUSO RESIDENTI E MEZZI DI SOCCORSO 
 
 
comprensivo dei seguenti segnali: 
 
DIVIETO DI TRANSITO (Art. 116 fig. II 46 del DPR 495/1992) . 
 
 
• IL TRAFFICO CICLO-PEDONALE TRAMITE LA PASSERELLA,  SARA’ 

DEVIATO SULL’ ADIACENTE VIA NOGAROLA. 

Come da allegata planimetria. 
 
La segnaletica necessaria in osservanza agli artt. 30 (Segnalamento temporaneo), 31 (Segnalamento e 
delimitazione dei cantieri), 32 (Barriere), 33 (Delineatori speciali),  36 (Visibilità notturna), 37 (Persone al 
lavoro), 38 (Veicoli operativi),  40 (Sicurezza dei pedoni nei cantieri stradali), 43 (deviazione itinerario) del 
Regolamento di Esecuzione e di Attuazione del nuovo Codice della Strada, sarà installata dalla ditta 
esecutrice dei lavori. Dovranno essere rispettati i limiti riguardanti il contenimento dei rumori secondo  
quanto stabilito dal Regolamento di Polizia Municipale. 
 
La circolazione ciclo-pedonale sarà ripristinata normalmente,  nel caso i lavori terminassero prima di 
quanto previsto dalla presente. 
 
Ai sensi dell’articolo 3., comma 4., legge 07/08/1990, n. 241 e ss.mm., si rende noto che avverso la presente 
ordinanza può essere presentato:  
- ricorso, ex d.lgs. 02/07/2010, n. 104 e ss.mm., al T.A.R. Veneto entro 60 giorni dalla pubblicazione all’albo 
pretorio;  
- in alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato, ex D.P.R. 24/11/1971, n. 1199 e ss.mm., entro 120 
giorni dalla pubblicazione all’albo pretorio.  
 
Al Settore Tecnico di questa Amministrazione l’incarico di attuare il presente provvedimento disponendo 
installazione della prescritta segnaletica stradale conformemente alle disposizioni del D.lgs. 285/92, D.P.R. 
495/92 e norme ad essi correlate.  
 
È fatto obbligo agli organi di Polizia Stradale di cui all’art. 12 del D.lgs. 30/04/1992, n. 285 di rispettare e far 
rispettare la presente ordinanza che entra in vigore dalla data di emanazione.  
 
Castelfranco Veneto, lì  11.07.2024           
                                                                                                                    
 
 

   IL DIRIGENTE DEL SETTORE 3 TECNICO                         
                                                                                                                 (arch. Luca Pozzobon) 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

POZZOBON LUCA in data 11/07/2024

C
_C

11
1 

- C
_C

11
1 

- 1
 - 

20
24

-0
7-

11
 - 

00
30

56
9

C
_C

11
1 

- C
_C

11
1 

- 1
 - 

20
24

-0
7-

11
 - 

00
30

56
9




